



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年2月7日

上場会社名 ジオマテック株式会社 上場取引所 東
コード番号 6907 URL <https://www.geomatec.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長兼CEO (氏名) 松崎 建太郎
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員兼CFO (氏名) 河野 淳 TEL 045-222-5720
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	3,674	7.4	285	—	337	—	342	—
2024年3月期第3四半期	3,421	△25.7	△472	—	△399	—	△432	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	43.33	—
2024年3月期第3四半期	△54.68	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	17,068	9,002	52.7
2024年3月期	15,184	8,652	57.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 9,002百万円 2024年3月期 8,652百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年3月期	—	0.00	—	—	—
2025年3月期 (予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,200	12.9	300	—	350	—	350	—	44.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	9,152,400株	2024年3月期	9,152,400株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	1,242,116株	2024年3月期	1,242,116株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	7,910,284株	2024年3月期3Q	7,910,284株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、四半期決算短信（添付資料）P.2「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・決算補足説明資料は、2025年2月7日（金）に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期貸借対照表に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(追加情報)	6

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、円安を背景としたインバウンド需要や輸出企業の業績改善など緩やかな回復基調で推移いたしましたが、ウクライナ・中東情勢の長期化による地政学リスクの継続、中国における不動産不況の長期化や消費マインドの低迷、日米金融政策の変更にもなう為替変動による影響が懸念されるなど依然不透明な状況が続いております。

このような環境の中、当社を取り巻く事業環境は、当社の主力製品であるディスプレイパネルが自動車市場やVR市場向けで受注が堅調に推移したこと、また、半導体・電子部品では、エネルギーや電子部品向け受注が増加したことから堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は3,674百万円（前年同期比7.4%増）となりました。損益につきましては、売上高が増加したことや前期に計上した減損損失により減価償却費が減少したことなどから、営業利益は285百万円（前年同期は472百万円の営業損失）となり、経常利益は、円安に伴う為替差益を営業外収益に計上したことなどから337百万円（前年同期は399百万円の経常損失）となりました。また、投資有価証券売却益11百万円などを特別利益に計上したことから、四半期純利益は342百万円（前年同期は432百万円の四半期純損失）となりました。

品目別の状況は、次のとおりであります。なお、当社は、成膜加工関連事業の単一セグメントであるため、品目別に記載しております。

（ディスプレイ）

液晶パネル用帯電防止膜やタッチパネル用透明導電膜は、自動車やVR機器向けで液晶パネル関連製品の受注は引き続き堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は1,176百万円（前年同期比13.7%増）となりました。

（モビリティ）

モビリティ向け薄膜製品は、主力製品である自動車向けカバーパネルは、中国国内における対応車種の販売低迷の影響を受け厳しい状況で推移いたしました。

この結果、売上高は980百万円（前年同期比15.1%減）となりました。

（半導体・電子部品）

半導体・電子部品向け薄膜製品は、テストウェハーや次世代エネルギー、プリンター部品向け受注は引き続き堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は1,162百万円（前年同期比28.1%増）となりました。

（その他）

その他薄膜製品及び関連部材は、設備投資や開発投資環境に回復の兆しはみられるものの、関連する製品・試作案件の受注は依然低調に推移いたしました。一方、薄膜関連部材については当第3四半期会計期間において売上が大幅に増加いたしました。

この結果、売上高は354百万円（前年同期比8.8%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第3四半期会計期間末の資産合計は、前事業年度末に比べ1,883百万円増加し、17,068百万円となりました。これは主に、棚卸資産が841百万円、受取手形及び売掛金が830百万円、建設仮勘定が217百万円増加したことなどによるものであります。

負債合計は、前事業年度末に比べ1,533百万円増加し、8,065百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が1,338百万円、長期借入金（1年内返済予定の長期借入金を含む。）が112百万円増加したことなどによるものであります。

純資産合計は、前事業年度末に比べ349百万円増加し、9,002百万円となりました。これは主に、四半期純利益の計上により利益剰余金が342百万円増加したことによるものであります。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2024年11月1日公表の業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日別途公表の「営業外収益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,691,735	3,755,444
受取手形及び売掛金	※ 3,981,844	※ 4,812,335
電子記録債権	560,930	582,565
商品及び製品	11,004	※ 27,731
仕掛品	※ 567,694	※ 992,458
原材料及び貯蔵品	※ 1,595,162	※ 1,995,463
その他	179,426	74,105
貸倒引当金	△350	△374
流動資産合計	10,587,448	12,239,730
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	332,959	344,629
機械及び装置（純額）	184,099	182,135
土地	896,587	800,858
建設仮勘定	591,567	809,360
その他（純額）	64,559	53,152
有形固定資産合計	2,069,773	2,190,136
無形固定資産	151,308	154,659
投資その他の資産		
投資有価証券	1,849,482	1,864,598
投資不動産（純額）	—	168,340
保険積立金	417,468	354,137
その他	109,057	96,687
貸倒引当金	△4	△3
投資その他の資産合計	2,376,003	2,483,760
固定資産合計	4,597,085	4,828,557
資産合計	15,184,533	17,068,287

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	※ 3,612,726	※ 4,950,819
1年内返済予定の長期借入金	804,056	835,652
未払金	129,150	191,069
未払法人税等	52,799	32,979
賞与引当金	112,677	54,305
その他	175,641	269,947
流動負債合計	4,887,050	6,334,773
固定負債		
長期借入金	1,356,952	1,437,986
役員退職慰労引当金	5,100	5,100
退職給付引当金	255,647	253,176
その他	27,212	34,692
固定負債合計	1,644,911	1,730,954
負債合計	6,531,962	8,065,727
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,043,850	4,043,850
資本剰余金	8,297,350	8,297,350
利益剰余金	△2,733,371	△2,390,602
自己株式	△1,311,155	△1,311,155
株主資本合計	8,296,673	8,639,442
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	355,898	363,117
評価・換算差額等合計	355,898	363,117
純資産合計	8,652,571	9,002,559
負債純資産合計	15,184,533	17,068,287

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	3,421,517	3,674,026
売上原価	2,917,062	2,508,505
売上総利益	504,454	1,165,520
販売費及び一般管理費	977,007	880,274
営業利益又は営業損失(△)	△472,552	285,246
営業外収益		
受取利息	3,591	2,828
受取配当金	19,896	15,918
為替差益	6,438	9,322
不動産賃貸料	4,320	3,000
受取報奨金	8,643	86
保険解約返戻金	10,134	1,452
その他	32,105	39,413
営業外収益合計	85,129	72,021
営業外費用		
支払利息	10,603	13,688
その他	1,883	6,082
営業外費用合計	12,487	19,771
経常利益又は経常損失(△)	△399,910	337,496
特別利益		
固定資産売却益	101	2,128
投資有価証券売却益	—	11,256
特別利益合計	101	13,385
特別損失		
固定資産除却損	22,506	—
特別損失合計	22,506	—
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△422,315	350,882
法人税、住民税及び事業税	10,230	8,113
法人税等合計	10,230	8,113
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△432,545	342,769

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期累計期間（自2023年4月1日 至2023年12月31日）

当社は、成膜加工関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期累計期間（自2024年4月1日 至2024年12月31日）

当社は、成膜加工関連事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期貸借対照表に関する注記)

※ 取引先からの有償支給材料に係る代金相当額が次の科目に含まれております。なお、有償支給材料代金は、「売上高」及び「売上原価」から控除して表示しております。

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)
受取手形及び売掛金	2,981,502千円	3,726,056千円
商品及び製品	—	26,085
仕掛品	331,465	597,321
原材料及び貯蔵品	145,583	397,063
支払手形及び買掛金	3,506,256	4,848,573

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	248,803千円	105,013千円

(追加情報)

従来、「有形固定資産」及び「無形固定資産」に含めていた一部の資産について、当第3四半期累計期間に保有目的を変更したため、「投資不動産」へ振り替えております。内訳は「有形固定資産」の「建物」59,107千円、「土地」95,729千円、「その他」12,683千円、及び「無形固定資産」3,028千円であります。

この結果等により、当第3四半期累計期間末の貸借対照表における「投資その他の資産」の「投資不動産（純額）」は168,340千円となっております。